

**Lucrari de reparatia fatadelor
IMSP Dispensarul Municipal
Dermato Venerologic Chisinau
din str.Ismail,25**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatia fatadelor IMSP Dispensarul Municipal Dermato Venerologic
Chisinau din str.Ismail,25**

Valoarea de deviz 52 061,60 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	107,1910	50,00	5 359,550
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	4,5000	50,00	225,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	78,2551	50,00	3 912,755
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	48,9250	50,00	2 446,250
5.	7133010012100	Ipsosar	h-om	42,8320	50,00	2 141,600
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,8000	50,00	140,000
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,0500	50,00	302,500
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,5400	50,00	277,000
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,4760	50,00	373,800
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,9600	50,00	198,000
11.	7422010060100	Timplar	h-om	12,1060	50,00	605,300
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,5550	50,00	1 677,750
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,7843	50,00	1 489,215
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,7060	50,00	685,300
Total manopera						19 834,02

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	24,7170	12,00	296,604
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0425	215,00	9,138
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,5107	215,00	539,801
4.	1421302200465	Colorant (material hidroful)	kg	0,5100	180,00	91,800
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,7000	10,00	37,000
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	1,00	0,020
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	100,00	4,000
8.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0462	4 400,00	203,280
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0062	4 400,00	27,280
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0187	4 400,00	82,280
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0187	4 400,00	82,280
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0075	4 400,00	33,000

13.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	15,00	0,750
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	15,00	1,500
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0500	20,00	1,000
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,0000	18,00	54,000
17.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	2,5000	28,00	70,000
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	80,00	6,400
19.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	25,8545	38,00	982,471
20.	2430226109307	Diluant decapant	kg	4,0000	25,00	100,000
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,3450	4,50	42,053
22.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,7200	16,00	11,520
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	68,5300	9,00	616,770
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	440,7413	1,63	718,408
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0284	3 600,00	102,240
26.	2652102100737	Var hidratat	kg	193,1300	3,60	695,268
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	35,5000	2,80	99,400
28.	26531021008311	Tink	kg	143,2900	30,00	4 298,700
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	10,5490	5,50	58,019
30.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,4638	0,00	0,000
31.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0330	400,00	13,200
32.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,5362	0,00	0,000
33.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,7192	24,17	65,723
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,0000	3,00	15,000
35.	2710403600370	Tabla neagra cal.1 cl. u 0,8 x 750 x 1500	kg	1,0147	20,00	20,294
36.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	15,00	37,500
37.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	14,2758	68,33	975,465
38.	2743123549025	Baghete din aluminiu- coltare din aluminiu	m	44,6250	4,20	187,425
39.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre(numai montare)	m	3,3000	0,00	0,000
40.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	10,00	30,000
41.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0541	25,00	1,353
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1869	20,00	3,738
43.	2874115	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm(numai montare)	buc	13,2000	0,10	1,320
44.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	0,10	0,300
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	255,0000	0,02	5,100
46.	2874115837745	Suruburi	buc	135,9600	0,10	13,596
47.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,3596	19,00	25,832
48.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,7192	61,67	167,693
49.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	15,00	30,000
50.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,7192	55,00	149,556
51.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	19,0344	43,33	824,761
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,8323	14,00	53,653
53.	4100126202818	Apa	m3	0,2592	14,00	3,629
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,1150	3,00	12,345
		Total materiale de constructii				11 902,49

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	280,3500	1,00	280,350
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,7558	1,00	0,756
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6230	1,00	0,623
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4627	1,00	0,463
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3804	5,00	1,902

6.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0792	5,00	0,396
7.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	5,00	0,750
8.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,2000	10,00	2,000
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,3738	1,00	0,374
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	2,00	0,600
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	2,00	0,200
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,6500	250,00	662,500
Total utilaje de construcții						950,89

Total	Lei	32 687,40
Asigurarea sociala si medicala	24 %	4 760,16
Transportarea	4 %	476,10
Total		37 923,66
Cheltueli de regie	10 %	3 792,37
Total		41 716,03
Beneficiul de deviz	4 %	1 668,64
Total		43 384,67
Tva	20 %	8 676,93

Total deviz:

52 061,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)